
78

DARBININKŲ KOMPETENCIJŲ 
VERTINIMAS TAUPO ĮMONIŲ LĖŠAS

LIETUVOS DARBO RINKOJE VIS DAR TRŪKSTA KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ, O KEIČIANTIS IR 
BESIVYSTANT TECHNOLOGINIAMS PROCESAMS, DARBUOTOJAI TURI SPARČIAI IŠMOKTI NAUJŲ DALYKŲ. 

Todėl įmonės vis aktyviau domisi 
darbuotojų kompetencijų įvertinimu, 
siekdamos įsitikinti žmogaus turimomis 
kompetencijomis, profesionalumu. 
Darbuotojo kompetencijų įvertinimo 
rezultatus įmonės naudoja kurdamos 
vidines kvalifikacijų sistemas.
VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo 
centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos 
statybininkų asociacija, plėtoja darbuotojų 
kompetencijų vertinimo sistemą. 
Siekiant pagreitinti mokymo procesą, 
įmonėms siūlome atlikti darbuotojų 
kompetencijų vertinimą, nustatyti jų 
gebėjimų lygį. Pagal vertinimo rezultatus 
sudaromas individualus pasiūlymas mokyti 
tik trūkstamų, darbo vietai reikiamų 
teorinių bei praktinių dalykų. 
Populiariausios darbuotojų testavimo sritys: 
santechnikai, suvirintojai, elektromonteriai, 
apdailininkai, krautuvų vairuotojai.

Testavimas naudingas pačiam žmogui, kad 
teisingai įsivertintų įsidarbinimo galimybes 
arba mokymosi poreikį, taip pat įmonėms, 
siekiant efektyviai panaudoti žmogiškuosius 
išteklius, diferencijuoti darbo apmokėjimą 
ar suprasti priimamų naujų darbuotojų 
kompetenciją.

Išsami informacija darbininkų mokymo klausimais, konsultacijos dėl personalo kvalifikacijų sistemos kūrimo bei 
vystymo teikiamos VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centre www.mokymas.eu; info@mokymas.eu

Kvalifikacijai įgyti ir pasiruošti darbo vietai 
būtinas profesinis mokymas. 

Suvirintojai – perspektyvi profesija, darbdaviai 
nuolat ieško kvalifikuotų šios srities specialistų. 
Įsigyti šią profesiją galima itin palankiomis 
sąlygomis – veikia modernus suvirintojų 
praktinio mokymo centras, aprūpintas 
moderniausia praktinio mokymo įranga. 

Apdailininkai – plati programa, apimanti 
daug modulių: dažymą, plytelių klojimą, 
tinkavimą, grindų įrengimą, gipso kartono 
montavimą. Šios srities specialistai laukiami 
įmonėse arba gali dirbti savarankiškai.

Sparčiai auga šildymo, vėdinimo ir oro 
kondicionavimo specialistų, elektrikų 
paklausa. Todėl VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo 
rinkos mokymo centre plečiamos šių specialistų 
mokymosi galimybės.

Krautuvų vairuotojai – trumpa programos 
trukmė – 6 sav., nedidelė mokymo kaina 
bei didelė krautuvų vairuotojų-sandėlininkų 
paklausa lemia šios programos populiarumą. 
Krautuvų vairuotojai reikalingi darbui ne tik 
sandėliuose, bet ir statyboje, pramonėje, kitose 
srityse.


